
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий на 

2026 год 

 

Принято Собранием депутатов                                                      23.12.2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.04.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 2 Устава 

муниципального образования «Аксайское городское поселение» Аксайского района 

Ростовской области, - 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий на 2026 год Аксайского городского поселения 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном интернет – сайте администрации 

Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru.  

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                                                    А.Ю. Щербаков  

 

 

 

 

 

 

г. Аксай 

от 23.12.2025 г. 

№ 310  



Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения 

от 23.12.2025 г. № 310 

 
Календарный план  

спортивно-массовых мероприятий 

на 2026 год  

 

 

1.Отделение художественной гимнастики  

№ Мероприятия Сроки проведения Место проведения Ответственный 

1.1 

Всероссийские соревнования по художественной гимнастике 

«Новогорские подснежники» 

 

по положению  Новогорск Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.2 

Всероссийские соревнования по художественной гимнастике 

на призы Олимпийской чемпионки А. Макаренко 

 

по положению  Элиста Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.3 

Всероссийские соревнования по художественной гимнастике 

«Кубанская весна» 

 

по положению Краснодар Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.4 

Всероссийские соревнования по художественной гимнастике 

«Кубок Правительства Ставропольского края» 

Июль Ставропольский край Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.5 

Всероссийские соревнования по художественной гимнастике 

"Маленькая фея". 

 

по положению  Элиста Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.6 

Международные соревнования по художественной гимнастике 

«Кубок бриллиантового дарования» 

Апрель 

 

Сочи Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 



1.7 

Международные соревнования «ЙОЛДЫЗ» Июнь Казань Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.8 

Всероссийские соревнования «Каспийские зори» по 

художественной гимнастике. 

 

по положению Астрахань Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.9 

Турнир по художественной гимнастике «Каспий» по положению Астрахань Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

1.10 

Всероссийские соревнования «Каспийские звездочки» по 

художественной гимнастике 

 

по положению  Астрахань Гордеева М.В. 

Кокорина В.С. 

Белоусова И.А. 

 

                                                                                            2. Отделение греко-римской борьбы 

2.1 Первенство ЮФО по спортивной борьбе (дисциплина: греко-

римская борьба) 
январь г. Ростов-на-Дону 

Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.2 Первенство России по спортивной борьбе (дисциплина: греко-

римская борьба) 
январь-февраль г. Суздаль 

Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.3 
Первенство ЮФО   по спортивной борьбе (дисциплина: греко-

римская борьба) памяти ЗТР Чакуриди Ф.Н. и Краснова А.П. 
по положению г. Сочи 

Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.4 
Первенство России по спортивной борьбе (дисциплина: греко-

римская борьба) 
по положению По назначению 

Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.5 Всероссийские соревнования памяти Г. Федоренко до 16 лет по положению г. Краснодар 
Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.6 
Всероссийские соревнования на призы Олимпийского 

Чемпиона Хуштова А. В. до 18 лет 
по положению Адыгея 

Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.7 Открытый турнир памяти ЗТР  В. Д. Новикова по положению г. Краснодар 
Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.8 Открытый турнир памяти Лещенко до 18 лет по положению г. Краснодар 
Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.9 Всероссийские соревнования памяти Г. Федоренко до 16 лет по положению г. Краснодар 
Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 



2.10 Кубок России памяти Парфенова до 18 лет по положению г. Бор 
Кондрашин С.Ю. 

Монов Н.А. 

2.11 
Всероссийский турнир «Фестиваль- 2026» 

по положению Геленджик 
Ефименко Я.А. 

 

2.12 
Всероссийский турнир по греко-римской борьбе на призы 

олимпийского чемпиона Балбошина Н.Ф. 
по положению 

по назначению 

 

Ефименко Я.А. 

 

2.13 

Всероссийский юношеский турнир по греко-римской борьбе 

«Кубок России среди кадетов памяти олимпийского чемпиона, 

заслуженного мастера спорта А. И. Парфенова» 

сентябрь 
Бор (Нижегородская 

область) 

Ефименко Я.А. 

 

2.14 
Всероссийские соревнования среди юношей до 18 лет, на призы 

Олимпийского чемпиона А. Хуштова 
Декабрь р. Адыгея 

Ефименко Я.А. 

 

2.15 
Международный турнир памяти Заики В.И. 

по положению 
по назначению 

 

Ефименко Я.А. 

 

2.16 
Всероссийский турнир, посвященный памяти ЗТР Кораблева 

А.К. 
по положению 

по назначению 

 

Ефименко Я.А. 

 

2.17 
Всероссийский турнир по греко-римской борьбе памяти  

по положению Курган 
Ефименко Я.А. 

 

2.18 

Открытый Всероссийский турнир по греко-римской борьбе 

среди юношей, посвященный памяти Героя Советского Союза 

Виктора Талалихина. 

по положению Подольск 

Ефименко Я.А. 

 

2.19 

Всероссийское соревнование по спортивной борьбе 

(дисциплина: греко-римская борьба) среди юниоров до 21 года 

памяти ЗТР РСФСР.  М.М. Сабахутдинова. 

по положению Казань 

Ефименко Я.А. 

 

 

3.Отделение акробатического рок-н-ролла 

3.1 
Межрегиональные соревнования по акробатическому рок-н-

роллу 

по положению Краснодарский край, 

г. Краснодар 

Иринархова А.А. 

3.2 
Первенство Южного Федерального  округа по положению Краснодарский край, 

г. Краснодар 

Иринархова А. А. 

 

4.Отделение волейбола  

4.1 Первенство Ростовской области  по волейболу ( среди юношей по положению по назначению Вахрамеева Е.Н. 



2014-2015  г. р) (Юноши до 14 лет) Соколова О.С. 

4.2 
Первенство Ростовской области  по волейболу ( среди юношей 

2013-2014  г. р) (Юноши до 15 лет) 

по положению по назначению Вахрамеева Е. Н. 

Соколова О.С. 

4.3 
Первенство Ростовской области  по волейболу ( среди юношей 

2011-2012  г. р) (Юноши до 17 лет) 

по положению по назначению Вахрамеева Е.Н. 

Соколова О.С. 

4.4 
Первенство Ростовской области по волейболу (среди девушек  

до 14 лет)к (2014-2015  г. р.) 

по положению по назначению Вахрамеева Е.Н. 

Соколова О.С. 

4.5 
Первенство Ростовской области по волейболу (среди девушек  

до 15 лет)к (2013-2014  г. р.) 

по положению по назначению Вахрамеева Е.Н. 

Соколова О.С. 

4.6 
Первенство Ростовской области по волейболу (среди девушек  

до 17 лет)к (2011-2012  г. р.) 
по положению по назначению 

Вахрамеева Е.Н. 

Соколова О.С. 

4.7 
Участие в областных, межрегиональных и всероссийских 

турнирах 
по положению по назначению 

Вахрамеева Е.Н. 

Соколова О.С. 

4.8 
Соревнования по волейболу среди школьников «СпортЛига 

школ» 
по положению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

5. Отделение гребли на байдарках и каноэ 

5.1 

Чемпионат  России и всероссийские соревнования (мужчины, 

женщины); Всероссийские соревнования (юниоры, юниорки до 

19 лет) 

по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.2 
Первенство России до 19 лет  по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.3 
Первенство ЮФО по гребле на байдарках и каноэ среди юношей 

и девушек (до 17 лет), (до 15 лет) 

по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.4 
XIII  летняя Спартакиада учащихся (юношеская) России по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.5 
Первенство России и всероссийские соревнования (до 19 лет и 

до 24 лет) 

по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.6 
Первенство  России (до 17) и всероссийские соревнования  (до 

15 лет) 

по положению по назначению Галета А.М. 

 



5.7 
Первенство  России  и всероссийские соревнования  (до 19 лет) по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.8 
Кубок России и всероссийские соревнования по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.9 
Областные соревнования по гребле на байдарках и каноэ памяти 

Героя Советского Союза казачьего полковника Быкова Б. И. 

по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.10 

Открытое  первенство ГБУ ДО РО «СШОР №5», по гребле на 

байдарках и каноэ (до 17 лет), (до 15 лет) Отбор на Первенство 

ЮФО 

по положению по назначению Галета А.М. 

 

5.11 

Чемпионат  Ростовской области по гребле а байдарках и каноэ 

среди мужчин и женщин, посвященный памяти ЗТР Солдатова 

В.И. (на дистанциях 5000 м и 10000 м) 

по положению по назначению Галета А.М. 

 

 

6. Отделение бокса 

6.1 
Первенство Ростовской области юниорки и  юниоры (17-18 

лет), девочки (15-16 лет,;13-14 лет) 
Январь 

Таганрог Ильчик В.В. 

 

6.2 
Первенство Ростовской области среди юношей (15-16 , 13-14 

лет) 
Февраль 

Сальск Ильчик В.В. 

6.3 
Турнир по боксу «Виктория» Апрель 

 

Конаково (Тверь) Ильчик В.В. 

6.4 
Открытый областной турнир памяти Улесова А.А. среди 

юношей 
Май 

Волгодонск Ильчик В.В. 

6.5 Турнир памяти М. К. Нагуляна Июнь-Июль Адлер Ильчик В.В. 

6.6 
Открытый областной турнир памяти подводника С. Калинина  

среди юношей 13-14 , юношей  15-16 лет 
Август 

ст. Багаевская Ильчик В.В. 

6.7 
Открытое первенство Белокалитвинского района  по боксу на 

призы БСК «Ратоборец» 
по положению 

Белая Калитва Ильчик В.В. 

6.8 
Турнир по боксу «Олимпийские надежды» 

 
по положению 

Московская область Ильчик В.В. 

 



7. Отделение рукопашного боя 

7.1 

Всероссийские соревнования среди юношей и девушек 12-13, 

14-15, 16-17 лет по рукопашному бою, посвященные памяти 

Заслуженного тренера России, Заслуженного работника 

физической культуры Российской Федерации Королева 

Геннадия Анатольевича 

по назначению 
 

Солнечногорск 

Гладких С.Ю. 

Денекин А.А. 

Мозговой А.М. 

7.2 
Всероссийские соревнования юноши, девушки 12-13, 14-15, 

16-17 лет, мужчины, женщины 
Октябрь 

Ставрополь Гладких С.Ю. 

Денекин А.А. 

Мозговой А.М. 

7.2.1 
Всероссийский фестиваль «Лига победителей» (этап) 

Октябрь  
Ставрополь Гладких С.Ю. 

Денекин А. А. 

Мозговой А.М. 

7.3 

Всероссийские соревнования 

юноши, девушки 12-13, 14-15, 16-17 лет, 

мужчины, женщины 

Октябрь Санкт-Петербург Гладких С.Ю. 

Денекин А.А. 

Мозговой А.М. 

 

8. Отделение футбола 

8.1 Всероссийский турнир по футболу ''Прорыв 2026'' Март Адлер Казарян Г.Р. 

8.2 
Открытий детский турнир по футболу на призы Главы г. 

Ессентуки 

Апрель 
Ессентуки 

Казарян Г.Р. 

8.3 Первенство РО по футболу Май-октябрь по назначению Казарян Г.Р. 

8.4 
Открытый турнир по футболу ''Кубок Черноморья'' 

 

Июнь-июль 
Анапа 

Казарян Г.Р. 

8.5 Летнее первенство г. Ростова-на-Дону по футболу апрель -октябрь  Ростов-на-Дону 

Ревенко М.Ю. 

Свистнунов Г.Г. 

Семенюк В.Л. 

Малецкий И.А. 

8.6 Зимнее первенство г. Ростова-на-Дону по футболу 2026-2027 ноябрь-февраль  Ростов-на-Дону 

Ревенко М.Ю. 

Свистнунов Г.Г. 

Семенюк В.Л. 

Малецкий И.А. 

8.7 Всероссийские турниры по футболу в 2026 г. по назначению  по назначению Ревенко М.Ю. 



Свистнунов Г.Г. 

Семенюк В.Л. 

Малецкий И.А. 

8.8 
Турнир по мини футболу среди детей 2019 г.р. 

 
по назначению  г. Аксай Ивин Р.П. 

8.9 
Турнир по мини футболу среди детей 2020 г.р. 

 
по назначению  г. Аксай Ивин Р.П. 

8.10 
Соревнования по футболу среди дошкольников «Лига детских 

садов» 
по назначению  г. Аксай Ивин Р.П. 

8.11 
Соревнования по мини футболу среди школьников 

«СпортЛига школ» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

9. Отделение каратэ 

9.1 Соревнования Гран-при по каратэ по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

9.2 
Всероссийские соревнования по всестилевому каратэ Март 

 

Рязань Грынь А.В. 

Савченкова И.Н. 

9.3 
Всероссийские соревнования по всестилевому каратэ Сентябрь Анапа Грынь А.В. 

Савченкова И.Н. 

9.4 Первенство по карате Киокушинкай по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

10. Отделение тхэквандо 

10.1 
Первенство ЮФО среди юниоров и юниорок 15-17 лет.  Март 

 

Рязань Грынь А.В. 

Савченкова И.Н. 

10.2 

Первенство ЮФО среди юношей и девушек 12-14 лет по назначению по назначению Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.3 

Первенство России среди юниоров и юниорок 15-17 лет по назначению 

ст. Архангельская 

Краснодарский край 

Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.4 Первенство России среди юношей и девушек 12-14 лет по положению по назначению Ким С.К. 



Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.5 

XIII летняя Спартакиада учащихся (юношеская) России 2026 

года 

по положению по назначению Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.6 

Всероссийский соревнования по тхэквондо  «Кубок 

Рязанского Кремля» 

по положению по назначению Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.7 

Всероссийские соревнования по тхэквондо (ВТФ) «Кубок 

Северного Кавказа» 

по положению по назначению Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.8 

Всероссийские  соревнования по тхэквондо (ВТФ) «Кубок 

Эльбруса» 

по положению по назначению Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.9 

Всероссийские соревнования по тхэквондо «Жемчужина 

Черноземья» 

по положению по назначению Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.10 

Всероссийские спортивные соревнования по тхэквондо ВТФ 

«Сталинградская битва» среди юношей и девушек 12-14 лет, 

юниоров и юниорок 15-17 лет 

по положению г. Волгоград Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.11 

Межрегиональные спортивные соревнования по тхэквондо 

«Кубок степей» 

по положению г. Элиста Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 

Бойченко И.А. 

10.12 

Всероссийские соревнования на призы СК «Чемпион» (ВТФ) по положению г. Каспийск Ким С.К. 

Ким К.В. 

Ким А.К. 



Бойченко И.А. 

 

11. Отделение прыжков на батуте акробатической дорожке и двойном минитрампе 

11.1 
Первенство Южного Федерального Округа (акробатическая 

дорожка личные и командные соревнования) 

февраль г. Астрахань Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.2 

Всероссийские соревнования «Надежды России -1»  март Федеральная 

территория «Сириус», 

пгт. Сириус 

Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.3 

Первенство России (юноши, девушки 11-12 лет, юниоры, 

юниорки 13-16 лет) акробатическая дорожка - командные 

соревнования; Первенство России ( юниоры, юниорки 13-16 

лет) 

март Федеральная 

территория «Сириус», 

пгт. Сириус 

Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.4 

 Всероссийские соревнования «Надежды России -2» (юноши, 

девушки 11-12 лет) 

март Федеральная 

территория «Сириус», 

пгт. Сириус 

Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.5 

Всероссийские соревнования «Кубок Ярослава Мудрого» 

(мальчики, девочки 9-10 лет, юноши, девушки 11-12 лет, юноши 

девушки 13-14 лет, юниоры, юниорки 15-16 лет) 

апрель Ярославская обл.,   г. 

Ярославль 

Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.6 

Международные соревнования «Кубок Г.Т. Добровольского» 

(юноши, девушки 11-12 лет, юноши девушки 13-14 лет, 

юниоры, юниорки 15-16 лет) 

май г. Санкт-Петербург Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.7 

Всероссийские соревнования Всероссийские соревнования 

«Надежды России -3» (юноши, девушки 13-14 лет, юниоры, 

юниорки 15-16 лет) 

июнь г. Санкт-Петербург Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.8 

Всероссийские соревнования «Звезды прыжков» (мальчики, 

девочки 9-10 лет, юноши, девушки 11-12 лет, юноши девушки 

13-14 лет, юниоры, юниорки 15-16 лет) 

июнь г. Ставрополь Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.9 

Всероссийские соревнования «Радуга полётов» (мальчики , 

девочки 7-8 лет,  мальчики, девочки 9-10 лет, юноши, девушки 

11-12 лет, юноши девушки 13-14 лет, юниоры, юниорки 15-16 

лет) 

июнь г. Таганрог Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.10 
Первенство России октябрь Федеральная 

территория «Сириус», 

Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 



пгт. Сириус 

11.11 
Всероссийские соревнования «Памяти жертв блокады 

Ленинграда» 

август г. С- Петербург Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.12 
Всероссийские соревнования «Памяти Героя 

Социалистического труда Г.С. Шпагина» 

ноябрь г. Вятские поляны Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.13 
Всероссийские соревнования «памяти ЗТ СССР В.Д. 

Павловского» 

ноябрь г. Москва Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

11.14 
Международные соревнования декабрь р. Беларусь, г. Могилев Растороцкий О.В. 

Растороцкий Д.О. 

 

12. Спартакиада среди трудящихся коллективов 

13.1 Мини-футбол по назначению по положению Ивин Р.П. 

13.2 Волейбол по назначению по положению Ивин Р.П. 

13.3 Водное поло по назначению по положению Ивин Р.П. 

13.4 Настольный теннис по назначению по положению Ивин Р.П. 

 

13. Отделение плавания 

14.1 

Кубок городской Федерации плавания «День плавания на 

спине»  

 

по назначению Ростов-на-Дону 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.2 

Отбор Чемпионат Ростовской области (50 метров) 

Мужчины, женщины 14 лет и старше (2011 г.р. и старше) 

 

по назначению г. Аксай 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.3 
Кубок городской Федерации плавания «День браса» 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.4 

Чемпионат Ростовской области (50 метров) 

Мужчины, женщины 14 лет и старше (2011 г.р. и старше) 

 

по назначению Ростов-на-Дону 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.5 

Соревнования по плаванию среди взрослых, посвященные 

Дню защитника Отечества 

 

по назначению г. Аксай  Ивин Р.П. 

14.6 Кубок городской Федерации плавания «День вольного стиля»   по назначению Ростов-на-Дону Табакаев М.В. 



 Вироцкая О.В. 

14.7 

Отбор на Областные соревнования по программе «Веселый 

дельфин» 

 

по назначению по положению 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.8 

Областные соревнования по программе «Веселый дельфин» 

(50 метров) (2012-2014) 

 

по назначению по положению 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.9 
Областные соревнования "Весенние старты Дона" (50 метров) 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.10 
Кубок городской Федерации плавания «День баттерфляя» 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.11 

Турнир Ростова-на-Дону по программе, «Золотая рыбка» (25 

метров), отбор на Областные соревнования по программе 

«Золотая рыбка» 

по назначению Ростов-на-Дону 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.12 

Кубок городской Федерации плавания «День плавания на 

спине» 

 

по назначению Ростов-на-Дону 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.13 

Областные соревнования по плаванию «Юность Дона» (25 

метров) 

 

по назначению Волгодонск 
Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.14 
Кубок городской Федерации плавания «День брасса» 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.15 
Кубок городской Федерации плавания «День вольного стиля» 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.16 
Кубок городской Федерации плавания «День баттерфляя» 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.17 
Соревнования по плаванию среди взрослых, посвященные 

дню города  
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

14.18 
Кубок по плаванию "Новогодние старты" 

 
по назначению г. Аксай 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 

14.19 
Областные соревнования "Новогодние старты" 

 
по назначению Ростов-на-Дону 

Табакаев М.В. 

Вироцкая О.В. 



14.20 

Соревнования по плаванию для людей с ОВЗ и 

инвалидностью всех категорий, в том числе соревновались 

участники СВО «Особенный заплыв» 

по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

14.21 
Соревнования по плаванию среди школьников «СпортЛига 

школ» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

14.22 Кубок по плаванию, посвященный Дню Защиты детей по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

14.23 
Физкультурно-оздоровительное мероприятие 25 метров 

«Умею плавать» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

14. Отделение синхронного плавания 

15.1 "ВолгоГрация" соревнования по синхронному плаванию по назначению Волгоград Пустовая Н.Ю. 

15.2 Турнир по синхронному плаванию Laguna, по назначению по назначению по назначению Пустовая Н.Ю. 

15.3 Турнир по синхронному плаванию «Хрустальная волна» по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

16. Отделение армрестлинга 

16.1 Кубок г. Аксай по армрестлингу по положению по назначению Ивин Р.П. 

16.2 Кубок по армрестлингу, посвященный дню города по положению по назначению Ивин Р.П. 

 

17. Настольный теннис 

17.1 
Соревнования по настольному теннису, посвященные дню 

города 
по положению г. Аксай Ивин Р.П. 

17.2 Соревнования по настольному теннису по положению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

18. Шашки 

18.1 Кубок по шашкам по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

19. Легкая атлетика 

19.1 
Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Тропа 

здоровья» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 



19.2 

Соревнования по легкой атлетике среди школьников 

«СпортЛига школ» 

 

по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

19.3 Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Беги Аксай» по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

 

20. Иные мероприятия 

20.1 
Соревнования по шахматам среди школьников «СпортЛига 

школ» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.2 
Соревнования по боевым единоборствам «Комбат 

самооборона» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.3 
Соревнования среди школьников «СпортЛига школ» 

- Папа, мама, я – спортивная семья 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.4 
Открытые тренировки по различным спортивным 

направлениям 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.5 Спортивный праздник «Горыныч» по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.6 
Соревнования по перетягиванию каната среди школьников 

«СпортЛига школ» 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.7 
Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Велопробег», 

посвященный дню города 
по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.8 Соревнования посвященные дню разведчика по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.9 Матч по регболу по назначению г. Аксай Ивин Р.П. 

20.10 Иные мероприятия По назначению г. Аксай 
По сфере 

деятельности 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                                                                                                                        А.Ю. Щербаков  

 


